



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04082021-228712
CG-DL-E-04082021-228712

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2881]
No. 2881]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 3, 2021/श्रावण 12, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 3, 2021/SRAVANA 12, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 अगस्त, 2021

का.आ. 3107(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा त्रिपुरा राज्य के नार्थ त्रिपुरा जिले में NH208A के कि.मी. 0.000 से कि.मी.36.460 (कैलाशहर टू कुर्ती ब्रिज सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख २३ जून २०२१ "त्रिपुरा ऑब्जर्वर" अंग्रेजी भाषा में और "स्यंदन पत्रिका" बंगाली भाषा में दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

त्रिपुरा राज्य के नार्थ त्रिपुरा जिले में NH208A के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 36.460 (कैलाशहर टू कुर्ती ब्रिज सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: त्रिपुरा		जिले का नाम: नार्थ त्रिपुरा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बरुआकांडी				
	गांव का नाम: बरुआकांडी				
1	1962/12750	निजी(रायटी)	टिल्ला	0.0040469	चिन्मय देब, पुत्र बरुआकांडी के चित्तरंजन देब (१९६२/१२७५०)
2	2338/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0526103	रसमय दास, पुत्र रमन च. दास बरुआकांडी (२३३८/प)
3	2357/P	निजी(रायटी)	बिटी तिला	0.0121408	जतिंद्र मोहन पॉल , जीतेन्द्र मोहन पाव I, पुत्र - धनिचरन पॉल बरुआकांडी (२३५७/प)
4	2623/P	निजी(रायटी)	बिटी तिला	0.1092675	सुरबाला पॉल , पत्नी - अश्विनी पॉल ,दिगेंद्र पॉल हरेंद्र कुमार पॉल , अनिल कुमार पॉल, पुत्र - अश्विनी कुमार पॉल , उमेश चंद्र पॉल , पुत्र - प्रकाश चंद्र पॉल , नृपेंद्र चंद्र पॉल , पुत्र -नरेश चंद्र पॉल , परावबती पॉल , पत्नी - सुखमय पॉल , शांति पॉल ,पत्नी - जोगेंद्र पॉल , बिंदु पॉल, पत्नी - अनिल पॉल , ज्योत्स्ना पॉल, पत्नी निखिल चंद्र पॉल , अर्चना पॉल ,

					पत्नी - निर्मल पॉल (२६२३/प)
	तालुक का नाम: हफ्लोंग				
	गांव का नाम: देवांपासा				
1	1076/P	निजी(रायटी)	टिल्ला	0.2063942	पूर्णमा भट्टाचार्य, w/o- अजीत नंबर भट्टाचार्य, अल्पना भट्टाचार्य (चक्रवर्ती), अपराजिता भट्टाचार्य (चक्रवर्ती), मंटोश भट्टाचार्य, बेटे- अजीत के भट्टाचार्य, असित आरएन। भट्टाचार्य, अपर्णा भट्टाचार्य, अनिर्बान भट्टाचार्य, पूरबी भट्टाचार्य, अमित विक्रम भट्टाचार्य, अभिजीत भट्टाचार्य, बेटा अबनी भूषण भट्टाचार्य देवानपाशा (१०७६/प)
2	1077	निजी(रायटी)	विटी तिला	0.1335492	पूर्णमा भट्टाचार्य, w/o- अजीत नंबर भट्टाचार्य, अल्पना भट्टाचार्य (चक्रवर्ती), अपराजिता भट्टाचार्य (चक्रवर्ती), मंटोश भट्टाचार्य, बेटे- अजीत के भट्टाचार्य, असित आरएन। भट्टाचार्य, अपर्णा भट्टाचार्य, अनिर्बान भट्टाचार्य, पूरबी भट्टाचार्य, अमित विक्रम भट्टाचार्य, अभिजीत भट्टाचार्य, बेटा अबनी भूषण भट्टाचार्य देवानपाशा (1077)
3	1080/P	निजी(रायटी)	टिल्ला	0.1699717	पूर्णमा भट्टाचार्य, w/o- अजीत नंबर भट्टाचार्य, अल्पना भट्टाचार्य (चक्रवर्ती), अपराजिता भट्टाचार्य (चक्रवर्ती), मंटोश भट्टाचार्य, बेटे- अजीत के भट्टाचार्य, असित आरएन। भट्टाचार्य, अपर्णा भट्टाचार्य, अनिर्बान भट्टाचार्य, पूरबी भट्टाचार्य, अमित विक्रम भट्टाचार्य, अभिजीत भट्टाचार्य, बेटा अबनी भूषण भट्टाचार्य देवानपाशा (1080/प)
4	1280/6181	निजी(रायटी)	विटी तिला	0.0161878	गोपालकृष्ण दत्त, पुत्र- गुरुदास दत्ता, गोपिका कांता दत्ता, स्मृतिरेखा दत्ता,

					सरबनी दत्ता, पुत्र- गोपालकृष्ण दत्ता दीवानपाशा (1280/6181)
5	1544/P	निजी(रायटी)	बस्तु टिल्ला	0.1295022	मोतीलाल दास, पुत्र- मनिन्द्र के. दास देवानपाशा (१५४४/प)
6	1546/7654	निजी(रैयती)	विटी (टीला)	0.0404694	विवेकानंद भट्टाचार्य, पुत्र- विभास भट्टाचार्य देवानपाशा (१५४६/७६५४)
7	1548/7655	निजी(रायटी)	बागान टीला	0.0121408	विवेकानंद भट्टाचार्य, पुत्र- दीवानपाशा के विभास भट्टाचार्य (1548/7655)
8	1552/P	निजी(रायटी)	विटी तिला	0.0404694	बानी दास, डब्ल्यू / ओ- गणेश च दास दीवानपाशा (1552/P)
गांव का नाम: वेस्ट हूपलॉग					
9	1098/p	निजी(रैयती)	चाबगन (टीला)	1.2140834	होपलॉगछेरडा टिया कंपनी ल्टड . (१०९८/प)
10	1113	निजी(रैयती)	लूंगा	0.0161878	सुशेंद्र नाथ, पुत्र- मनरंजन नाथ वेस्ट हूपलॉग (1113)
11	1113	निजी(रायटी)	लूंगा	0.0161878	सुषेन्द्र नाथ , पुत्र - मनरंजन नाथ (१११३)
तालुक का नाम: इचैलाचेर्चा					
गांव का नाम: बिष्णुपुर					
1	3379/3944	निजी(रायटी)	टिल्ला	0.0404694	सुरेश राम मलकर , पुत्र - कैशब राम मलकर , जोगेश राम मलकर , परेश राम मलकर , रमेश राम मलकर , पुत्र - गिरीश राम मलकर , तरंगिनि मलकर , पत्नी - निरोडे राम मलकर , हारमोनी मलकर , पत्नी - गिरीश राम मलकर (३३७९/३९४४)
गांव का नाम: इचैलाचेर्चा					
2	149/3528/p	निजी(रैयती)	टीला	0.0202347	अब्दुल बसीर, अब्दुल अली, अब्दुल

					खलीक, अब्दुल मलिक, नियो खातून, खैरुन बीबी, पुत्र-ओ-और डी/ओ- अंबर अली इचैललचेरा (149/3528/p)
3	150/P	निजी(रायटी)	लूंगा	0.3399433	अब्दुल बसीर, अब्दुल अली, अब्दुल खलीक, अब्दुल मलिक, नियो खातून, खैरुन बीबी, पुत्र- और डी/ओ- अंबर अली इचैललचेरा (150/P)
4	349/3489/p	निजी(अलोटी)	टीला	0.0161878	मोहम्मद उस्तार अली, सब उद्दीन पुत्र- साजिद अली इचैललचेरा (349/3489/p)
5	350/4566	निजी(रायटी)	नाल	0.0404694	स्वप्ना रानी दास, डब्ल्यू / ओ- धीरेंद्र क्र दास इचैललचेरा (350/4566)
6	43/p	निजी(रायटी)	लूंगा	0.0647511	ब्रह्मानंद नाथएस/ओ बांका नाथ इचैललचेरा (43/p)
7	458/3750	निजी(रायटी)	नाल	0.0202347	आचन मिया, पुत्र सोना मिया इचैललचेरा (458/3750)
8	468/4081/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0121408	परेश मालाकार, पुत्र गिरीश मालाकार इचैतुलगांव (468/4081/p)
9	479/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0040469	दुर्गेश राम मालाकार, परेश राम मालाकार, पुत्र गिरीश राम मालाकार, इचैललचेरा (479/P)
10	480/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0323756	परेश मालाकार, पुत्र गिरीश मालाकार इचैतुलगांव (480/p)
11	88/4452/p	निजी(अलोटी)	टीला	0.0161878	हसमत अली,पुत्र हचन अली इचैललचेरा (88/4452/p)
12	89/P	निजी(रायटी)	लूंगा	0.0080939	फुरकान अली, जैनुद्दीन, अमीर अली पुत्र इसुब अली, मोहम्मद चान मिया, मोहम्मद सोना मिया, मोहम्मद इब्राहिम

					अली, पुत्र मोहम्मद नासिर मामूद इचैललचैर (89/P)
	गांव का नाम: प्रत्येकरौय				
13	318/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0930797	जोगोमाया दास, डब्ल्यू / ओ- रमेश च। दास, बशंती दास, पति सुधांशु शेखर दास, साथी देबरौय (दास) डब्ल्यू / ओ- असित देबरौय, राणाप्रताप दास, सुजीत दास, पुत्र- रमेश च। दास, माधवी रानी दास, डब्ल्यू / ओ- धीरेंद्र च। दास, डब्ल्यू/ओ-प्रताप दास प्रतिक्रोय (318/p)
14	324/9319/p	निजी(रैयती)	नाल	0.0202347	कलाचंद दास, राधाचरण दास इचिसनपुर (324/9319/p)
15	378/11016	निजी(रैयती)	नाल	0.0404694	सुशांती रानी दास, डब्ल्यू / ओ- राखल च। दास, निरंजन दास, अबोध आर.एन. दास, बीना रानी दास, रीना रानी दास, पुत्र और पुत्र-राखल च। दास प्रत्यक्षोय (378/11016)
16	378/9320	निजी(रायटी)	नाल	0.0121408	कलाचंद दास, राधाचरण दास इचिसनपुर (378/9320)
17	396/9987/p	निजी(रैयती)	नाल	0.0283286	अनंत कु. दास, पुत्र-ठाकुरमोनी दास इचिसनपुर (396/9987/p)
18	396/p	निजी(रैयती)	नाल	0.0971267	कौशिक दास, पुत्र- रामानंद दास इचिसनपुर (396/p)
19	404/10534	निजी(रायटी)	नाल	0.0121408	सुनीति दास, डब्ल्यू/ओ- हीराचंद दास इचिसनपुर (404/10534)
20	407/10641/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0526103	सोनामोनी दास, पुत्र वैकुंठ राम दास इचिसनपुर (407/10641/p)
21	804/10535/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0647511	काजलरेखा पॉल, डब्ल्यू/ओ- आशीष पॉल दिघलबैंक

					(804/10535/p)
22	805/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0121408	बिमल दास, निर्मल दास, पुत्र बिरेश च। दास इचैसोनपुर (805/p)
23	806/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0364225	तरुण कु. नाथ, पुत्र- रसमय नाथ इचैसोनपुर (806/p)
24	956/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0121408	दीपक नाथ, पुत्र-दुलाल नाथ प्रतिकरॉय (956/p)
तालुक का नाम: कदमतला					
गांव का नाम: कदमतला					
1	1405/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0242817	काहिपा बीबी, डब्ल्यू/ओ- तैयब अली, मैं उद्दीन, अब्दुल लतीफ, अब्दुल कलाम, अब्दुल मनीम, काहिप उद्दीन, रफीक उद्दीन, पुत्र-तैयब अली, आयशा खातून, पदमबिल के रकीब अली, हाजिया खातून, डब्ल्यू/ओ- नूर उद्दीन, अस्मा बेगम, डी/ओ- मक्लिचुर रहमान, मक्लिचुर रहमान, पुत्र रेजन अली कदमतला (1405/P)
2	1410/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0242817	मजीबुर रहमान, पुत्र मुचिम अली कदमतला (1410/P)
3	1484/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0161878	माचिन अली, पुत्र- मसैद अली, इसाक अली, पुत्र- हिलिम अली कदमतला (1484/P)
गांव का नाम: सरसपुर					
4	3403/P	निजी(रायटी)	टिल्ला	0.1618778	मीरा नाथ, डब्ल्यू/ओ- रामेंद्र के.आर. देवनाथ, पंकज नाथ, प्रवीर देवनाथ, प्रशांत नाथ, प्रसेनजीत देवनाथ, पिनाकी आर.एन. देवनाथ, झरना नाथ, अंजना रानी नाथ पुत्र एवं पुत्र-पुत्री- रामेन्द्र कृ. देवनाथ, नरेंद्र के. देवनाथ, सुरेंद्र के. देवनाथ, देवेंद्र के. देवनाथ, पुत्र द्वारिका

					मोहन देवनाथ सरसपुर (3403/P)
5	3449/7836	निजी(रयायती)	टिल्ला	0.0161878	रेखा रानी दस व ो सतेंद्र दस (३४४९ ७८३६)
6	4425/7617	निजी(रैयती)	चारा नल	0.0202347	आयरिश च. देवनाथ, पुत्र ब्रजेंद्र चौ.देवनाथ सरसपुर (4425/7617)
7	4873/P	निजी(रायटी)	नाल	0.1578308	बेनीमाधव गोस्वामी, पुत्र- ब्रजलाल गोस्वामी अम्टिला (4873/P)
8	5072/7309/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0364225	अरुण च. देवनाथ, पुत्र- हरेंद्र चौ.देवनाथ सरसपुर (5072/7309/P)
9	5072/7479/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0485633	अरुण च. देवनाथ, पुत्र- हरेंद्र चौ.देवनाथ सरसपुर (5072/7479/P)
	तालुक का नाम: राघना				
	गांव का नाम: भाग्यापुर				
1	222/4036/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0161878	सब उद्दीन, पुत्र - मोहम्मद फरमुज अली याकूबनगर (२२२/४०३६/प)
2	249/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0040469	मो. अजीरुद्दीन, पुत्र मो. हबीब अली जुबराजनगर (२४९/प)
3	294/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0404694	प्रमोद चौ. गुप्ता, पुत्र- कैलाश चौ.गुप्ता बरुआकांडी (२९४/प)
4	298	निजी(रैयती)	नाल	0.0647511	अचदुन नेचा w/o- फरमुज अली याकूबनगर (298)
5	629/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0080939	सुमति मालाकार, w/o- प्रफुल्ल मालाकार, प्रदीप मालाकार, अर्चना मालाकार, कल्पना मालाकार, संस एंड सन- प्रफुल्ल मालाकार, सीमा मालाकार, w/o- सुखमय मालाकार भाग्यापुर (629/प)

6	668/P	निजी(रायटी)	नाल	0.1254553	कोटू मिया, पुत्र हातिम उल्लाह चंद्रपुर (६६८/प)
7	669/3679/P	निजी(रायटी)	नाल	0.0404694	मोहम्मद बबलू मिया चौधरी, पुत्र हीरा मिया चौधरी याकूबनगर (६६९/३६७९/प)
8	899/P	निजी(रायटी)	नाल	0.1214083	एमडी नानू मिया, पुत्र- एमडी कोटू मिया याकूबनगर (८९९/प)
गांव का नाम: राघना					
9	1354/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0687981	सुशील चौ. पॉल, सुकेश चौ. पॉल, पुत्र शशि मोहन पॉल राघना (१३५४/प)
10	1381/4645/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0364225	मंजू रानी दास, w/o- सुभाष चौ. दास राघना (१३८१/४६४५/प)
11	1393/4920/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0809389	सुधामय पॉल, सुनीरमल पॉल, पुत्र- सुमेंद्र पॉल राघना (१३९३/४९२०/प)
12	1394/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0890328	रमानी मोहन पॉल की बसंती प्रभा पॉल, ममता पॉल D/O- रमानी मोहन पॉल राघना (१३९४/प)
13	2551/p	निजी(रायटी)	बस्तु टिल्ला	0.0040469	मोनिका पॉल, w/o- नित्यानंद पॉल, सुकांत पॉल, पुत्र- नित्यानंद पॉल राघना (२५५१/प)
14	2571/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0040469	द्वारिकानाथ शिल, बीरेंद्र कु. शील, पुत्र- दुर्गाराम शिला राघना (२५७१/प)
15	2603/p	निजी(रायटी)	चारा नाल	0.0647511	बिजित पॉल, पुत्र बीरेंद्र के.आर. पॉल राघना (2603/प)
16	2604/4846	निजी(रायटी)	दोबा नाल	0.0161878	बिधान च. पॉल, पुत्र बीरेंद्र के.आर. पॉल राघना (२६०४/४८४६)

17	2642/p	निजी(रायटी)	नाल	0.072845	Ramakanta Paul, S/o- Rajkumar Paul राघना (२६४२/प)
18	2669/4232/p	निजी(रायटी)	बस्तु टिल्ला	0.0323756	नीलामोनी सिंघा, बिलाशबाबू सिंघा, नीलकंता सिंघा पुत्र कुसुम सिंघा (अधिभोगी- नीलकांता सिंघा, पुत्र- कुसुम सिंघा, निन्तम सिंघा पुत्र- ठाकुरधन सिंघा) राघना (२६६९/४२३२/प)
19	2679/4236/p	निजी(रायटी)	चारा नाल	0.0242817	राजेश सिंघा (चंद्रमोहन सिंघा), संजय सिंघा, पुत्र कुंजाधन सिंघा राघना (२६७९/४२३६/प)
20	2681/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0040469	रमाकांत पॉल, पुत्र राजकुमार पॉल राघना (२६८१/प)
21	2698	निजी(रैयती)	चारा (नल)	0.0364225	बिनापानी पॉल, w/o- अनिल पॉल असित भूषण पॉल पुत्र अनिल पॉल, बेला रानी पॉल D/O- अनिल पॉल, खेला रानी पॉल, D/O- अनिल पॉल, इला रानी पॉल, D/O- अनिल पॉल राघना (2698)
22	2886/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0040469	चंद्रकांता सिन्हा, पुत्र चंद्रशेखर सिन्हा राघना (२८८६/प)
23	2897/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0323756	नरेंद्र चौ. पॉल, अश्विनी चौ. पॉल, पुत्र/नबीन चौ. पॉल, मनमोहन पॉल, पुत्र- भारत च. पॉल, सुकुमार पॉल, सुधांगशु पॉल, सुधीर आर.एन. पॉल पुत्र- सचिन्द्र क्र. पॉल, शशिमोहन पॉल, सतीश चौ. पॉल, पुत्र शरत च. पॉल राघना (२८९७/प)
24	2906/4226/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0080939	नीलमोनी सिंघा, बिलाशबाबू सिंघा, नीलकंता सिंघा पुत्र कुसुम सिंघा राघना (२९०६/४२२६/प)

	तालुक का नाम: तिलठी				
	गांव का नाम: राजनगर				
1	2299/4637/p	निजी(अलोटी)	टीला	0.0040469	मनिंदर नाथ, पुत्र- खेत्रमोहन नाथ राजनगर (२२९९/४६३७/प)
2	2309/4668/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0040469	बिन्दुरानी नाथ, डब्ल्यू/ओ- अनिल चौ. नाथो राजनगर (२३०९/४६६८/प)
3	2360/4882/p	निजी(अलॉटी)	टिल्ला	0.0607042	तापसी देबनाथ, w/o- दिगेंद्र चौ. नाथो राजनगर (२३६०/४८८२/प)
4	2360/p	निजी(अलॉटी)	टिल्ला	0.0526103	कृष्णधन नाथ, पुत्र यामिनी मोहन नाथ, सतरी नाथ w/o- कृष्णधन राजनगर नाथ (२३६०/प)
5	401	निजी(रायटी)	चारा नाल	0.0121408	कुंजबिहारी देबनाथ, पुत्र राधाचरण देबनाथ राजनगर (401)
6	401/ 4469/p	निजी(रायटी)	चारा नाल	0.0161878	कानू च. नाथ, पुत्र- कामिनी मोहन नाथ (401/4469/प)
			कुल	4.925131	

[फा. सं. NHIDCL/BO Agt/16(4)/2017-18/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd August, 2021

S.O. 3107(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH208A on the stretch of land from Km 0.000 to Km 36.460 (Kailashahar to Kurti Bridge Section) in the district of North Tripura in the state of TRIPURA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Tripura observer” in english language and “Syandan patrika” in bengali language both dated 23rd June 2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land Km. 0.000 to Km. 36.460 of the NH208A (Kailashahar to Kurti Bridge Section) in the district of North Tripura in the state of TRIPURA.

State: TRIPURA		District: North Tripura			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Baruakandi				
	Village: Baruakandi				
1	1962/12750	Private(Rayati)	Tilla	0.0040469	Chinmay Deb, S/o- Chittaranjan Deb of Baruakandi 1962/12750
2	2338/P	Private(Rayati)	Naal	0.0526103	Rasamay Das, S/o- Raman Ch. Das of Baruakandi 2338/p
3	2357/P	Private(Rayati)	VITI(TILA)	0.0121408	Jatindra Mohan Paul, Jitendra Mohan Paul, S/o- Dhanicharan Paul of Baruakandi 2357/p
4	2623/P	Private(Rayati)	VITI(TILA)	0.1092675	Surabala Paul, W/o- Ashwini Paul, Digendra Paul, Harendra Kr. Paul, Anil Kr. Paul, S/o- Ashwini Kr. Paul, Umesh Ch. Paul, S/o- Prakash Ch. Paul, Nripendra Ch. Paul, S/o- Naresh Ch. Paul, Pravabati Paul, W/o- Sukhamay Paul, Shanti Paul, W/o- Jogendra Paul, Bindu Paul, W/o- Anil Paul, Jyotshna Paul, W/o- Nikhil Ch. Paul, Archana Paul, W/o- Nirmal Paul 2623/p
	Taluk: Huphlong				
	Village: Dewanpasa				
1	1076/P	Private(Rayati)	Tilla	0.2063942	Purnima Bhattacharjee, W/o- Ajit Kr. Bhattacharjee, Alpana Bhattacharjee(Chakraborty), Aparajita Bhattacharjee(Chakraborty), Mantosh Bhattacharjee, S/o- Ajit Kr. Bhattacharjee, Asit Rn. Bhattacharjee, Aparna Bhattacharjee, Anirban Bhattacharjee, Purabi Bhattacharjee, Amit Bikram Bhattacharjee, Abhijit Bhattacharjee, S/o- Abani Bhusan Bhattacharjee of Dewanpasha 1076/P

2	1077	Private(Rayati)	VITI(TILA)	0.1335492	Purnima Bhattacharjee, W/o- Ajit Kr. Bhattacharjee, Alpana Bhattacharjee(Chakraborty), Aparajita Bhattacharjee(Chakraborty), Mantosh Bhattacharjee, S/o- Ajit Kr. Bhattacharjee, Asit Rn. Bhattacharjee, Aparna Bhattacharjee, Anirban Bhattacharjee,Purabi Bhattacharjee, Amit Bikram Bhattacharjee, Abhijit Bhattacharjee, S/o- Abani Bhusan Bhattacharjee of Dewanpasha 1077
3	1080/P	Private(Rayati)	Tilla	0.1699717	Purnima Bhattacharjee, W/o- Ajit Kr. Bhattacharjee, Alpana Bhattacharjee(Chakraborty), Aparajita Bhattacharjee(Chakraborty), Mantosh Bhattacharjee, S/o- Ajit Kr. Bhattacharjee, Asit Rn. Bhattacharjee, Aparna Bhattacharjee, Anirban Bhattacharjee,Purabi Bhattacharjee, Amit Bikram Bhattacharjee, Abhijit Bhattacharjee, S/o- Abani Bhusan Bhattacharjee of Dewanpasha 1080/P
4	1280/6181	Private(Rayati)	VITI(TILA)	0.0161878	Gopalkrishna Datta, S/o- Gurudas Datta, Gopika Kanta Datta, Smritirekha Datta, Sarbani Datta, S/o- Gopalkrishna Datta of Dewanpasha 1280/6181
5	1544/P	Private(Rayati)	Bastu(Tilla)	0.1295022	Motilal Das, S/o- Manindra Kr. Das of Dewanpasha 1544/p
6	1546/7654	Private(Raiyati)	Viti(Tila)	0.0404694	Bibekananda Bhattacharjee, S/o- Bibhas Bhattacharjee of Dewanpasha 1546/7654
7	1548/7655	Private(Rayati)	BAGAN (TILA)	0.0121408	Bibekananda Bhattacharjee, S/o- Bibhas Bhattacharjee of Dewanpasha 1548/7655
8	1552/P	Private(Rayati)	VITI(TILA)	0.0404694	Bani Das, W/o- Ganesh Ch. Das of Dewanpasha 1552/P
Village: West Huphlong					
9	1098/p	Private(Raiyati)	Chabagan (Tila)	1.2140834	Huphlongcherra Tea Company Ltd. 1098/p
10	1113	Private(Raiyati)	Lunga	0.0161878	Sushendra Nath, S/o- Manaranjan Nath of West Huphlong 1113
11	1113	Private(Rayati)	Lunga	0.0161878	Sushendra Nath, S/o- Manaranjan Nath 1113
Taluk: Ichailacherra					
Village: Bishnupur					
1	3379/3944	Private(Rayati)	Tilla	0.0404694	Suresh Ram Malakar, S/o- Kaishab Ram Malakar, Jogesh Ram Malakar, Paresh Ram Malakar, Ramesh Ram Malakar, S/o- Girish Ram Malakar,

					Tarangini Malakar, W/o- Nirode Ram Malakar, Haramoni Mlakar, W/o- Girish Ram Malakar 3379/3944
	Village: Ichailacherra				
2	149/3528/p	Private(Raiyati)	Tilla	0.0202347	Abdul Basir, Abdul Ali, Abdul Khalik, Abdul Malik, Neoa Khatun, Khairun Bibi, S/o-& d/O- Ambar Ali of Ichailalcherra 149/3528/p
3	150/P	Private(Rayati)	Lunga	0.3399433	Abdul Basir, Abdul Ali, Abdul Khalik, Abdul Malik, Neoa Khatun, Khairun Bibi, S/o-& d/O- Ambar Ali of Ichailalcherra 150/P
4	349/3489/p	Private(Allotee)	Tilla	0.0161878	Md. Ustar Ali, Sab Uddin S/o- Sajid Ali of Ichailalcherra 349/3489/p
5	350/4566	Private(Rayati)	Naal	0.0404694	Swapna Rani Das, W/o- Dharendra Kr. Das of Ichailalcherra 350/4566
6	43/p	Private(Rayati)	Lunga	0.0647511	Brahmananda NathS/o- Banka Nath of Ichailalcherra 43/p
7	458/3750	Private(Rayati)	Naal	0.0202347	Achan Mia,S/o- Sona Mia of Ichailalcherra 458/3750
8	468/4081/P	Private(Rayati)	Naal	0.0121408	Paresh Malakar, S/o- Girish Malakar of Ichaitulgaon 468/4081/p
9	479/P	Private(Rayati)	Naal	0.0040469	Durgesh Ram Malakar, Paresh Ram Malakar, S/o- Girish Ram Malakar,of Ichailalcherra 479/P
10	480/P	Private(Rayati)	Naal	0.0323756	Paresh Malakar, S/o- Girish Malakar of Ichaitulgaon 480/p
11	88/4452/p	Private(Allotee)	Tilla	0.0161878	Hasmat Ali, S/o-N Hachan Ali of Ichailalcherra 88/4452/p
12	89/P	Private(Rayati)	Lunga	0.0080939	Furkan Ali, Jainuddin, Amir Ali S/o- Isub Ali , Md. Chan Mia, Md. Sona Mia, Md. Ibrahim Ali, S/o- Md. Nasir Mamud of Ichailalcherra 89/P
	Village: Pratyekroy				
13	318/p	Private(Rayati)	Naal	0.0930797	Jogomaya Das, W/o- Ramesh Ch. Das, Bashanti Das, W/o- Sudhangshu Sekhar Das, Sathi Debroy(Das) W/o- Asit Debroy, Ranapratap Das, Sujit Das, S/o- Ramesh Ch. Das, Madhabi Rani Das, W/o- Dharendra Ch. Das, Priti Das, W/o- Pratap Das of Pratyekroy 318/p

14	324/9319/p	Private(Raiyati)	Nal	0.0202347	Kalachand Das, Radhacharan Das of Ichaisonapur 324/9319/p
15	378/11016	Private(Raiyati)	Nal	0.0404694	Sushanti Rani Das, W/o- Rakhal Ch. Das, Niranjana Das, Abodh Rn. Das, Bina Rani Das, Rina Rani Das, S/o & D/o- Rakhal Ch. Das of Pratyekroy 378/11016
16	378/9320	Private(Rayati)	Naal	0.0121408	Kalachand Das, Radhacharan Das of Ichaisonapur 378/9320
17	396/9987/p	Private(Raiyati)	Nal	0.0283286	Ananta Kr. Das, S/o- Thakurmoni Das of Ichaisonapur 396/9987/p
18	396/p	Private(Raiyati)	Nal	0.0971267	Kaushik Das, S/o- Ramananda Das of Ichaisonapur 396/p
19	404/10534	Private(Rayati)	Naal	0.0121408	Suniti Das, W/o- Hirachand Das of Ichaisonapur 404/10534
20	407/10641/p	Private(Rayati)	Naal	0.0526103	Sonamoni Das, S/o- Baikuntha Ram Das of Ichaisonapur 407/10641/p
21	804/10535/p	Private(Rayati)	Naal	0.0647511	Kajalrekha Paul, W/o- Asish Paul of Dighalbank 804/10535/p
22	805/p	Private(Rayati)	Naal	0.0121408	Bimal Das, Nirmal Das, S/o- Biresh Ch. Das of Ichaisonapur 805/p
23	806/p	Private(Rayati)	Naal	0.0364225	Tarun Kr. Nath, S/o- Rasamay Nath of Ichaisonapur 806/p
24	956/p	Private(Rayati)	Naal	0.0121408	Diapk Nath, S/o- Dulal Nath of Pratyekroy 956/p
	Taluk: Kadamtala				
	Village: Kadamtala				
1	1405/P	Private(Rayati)	Naal	0.0242817	Cahipa Bibi, W/o- Taiyab Ali, Main Uddin , Abdul Latif, Abdul Kalam, Abdul Manim, Cahip Uddin, Rafik Uddin, S/o- Taiyab Ali, Ayesha Khatun, W/o- Rakib Ali of Padmabil, Hajia Khatun, W/o- Nur Uddin, Asma Begam, D/o- Maklichur Rahaman, Maklichur Rahaman, S/o- Rejan Ali of Kadamtala 1405/P
2	1410/P	Private(Rayati)	Naal	0.0242817	Majibur Rahaman, S/o- Muchim Ali of Kadamtala 1410/P
3	1484/P	Private(Rayati)	Naal	0.0161878	Matchin Ali, S/o- Masaid Ali, Isak Ali, S/o- Hilim Ali of Kadamtala 1484/P

	Village: Saraspur				
4	3403/P	Private(Rayati)	Tilla	0.1618778	Mira Nath, W/o- Ramendra Kr. Debnath, Pankaj Nath, Prabir Debnath, Prashanta Nath, Prasenjit Debnath, Pinaki Rn. Debnath, Jharna Nath, Anjana Rani Nath S/o & D/o- Ramendra Kr. Debnath, Narendra Kr. Debnath, Surendra Kr. Debnath, Debendra Kr. Debnath, S/o- Dwarika Mohan Debnath of Saraspur 3403/P
5	3449/7836	Private(rayaiti)	TILLA	0.0161878	Rekha Rani Das W/O-Satendra Das 3449/7836
6	4425/7617	Private(Raiyati)	CHARA (NAL)	0.0202347	Iresh Ch. Debnath, S/o- Brajendra Ch. Debnath of Saraspur 4425/7617
7	4873/P	Private(Rayati)	Naal	0.1578308	Benimadhab Goswami, S/o- Brajalal Goswami of Amtilla 4873/P
8	5072/7309/P	Private(Rayati)	Naal	0.0364225	Arun Ch. Debnath, S/o- Harendra Ch. Debnath of Saraspur 5072/7309/P
9	5072/7479/P	Private(Rayati)	Naal	0.0485633	Arun Ch. Debnath, S/o- Harendra Debnath of Saraspur 5072/7479/P
	Taluk: Raghna				
	Village: Bhaggyapur				
1	222/4036/P	Private(Rayati)	Naal	0.0161878	Sab Uddin, S/o- Md. Farmuj Ali of Yakubnagar 222/4036/P
2	249/P	Private(Rayati)	Naal	0.0040469	Md. Ajir uddin , S/o- md. Habib Ali of Jubarajnagar 249/P
3	294/P	Private(Rayati)	Naal	0.0404694	Pramod Ch. Gupta, S/o- Kailash Ch. Gupta of Baruakandi 294/P
4	298	Private(Raiyati)	Nal	0.0647511	Achadun Neccha W/o- Farmuj Ali of Yakubnagar 298
5	629/P	Private(Rayati)	Naal	0.0080939	Sumati Malakar, W/o- Prafulla Makalar, Pardip Malakar, Archana Malakar, Kalpana Malakar S/o & D/o- Prafulla Malakar , Sima Malakr, W/o- Sukhamay Malakarof Bhagyapur 629/p
6	668/P	Private(Rayati)	Naal	0.1254553	Kotu Mia, S/o- Hatim Ullah of Chandrapur 668/P
7	669/3679/P	Private(Rayati)	Naal	0.0404694	Md. Bablu Mia Choudhuri, S/o- Hira Mia Choudhuri of Yakubnagar 669/3679/P
8	899/P	Private(Rayati)	Naal	0.1214083	Md. Nanu Mia, S/o- Md. Kotu Mia of Yakubnagar 899/P

	Village: Raghna				
9	1354/p	Private(Rayati)	Naal	0.0687981	Sushil Ch. Paul, Sukesh Ch. Paul, S/o- Sashi Mohan Paul of Raghna 1354/p
10	1381/4645/p	Private(Rayati)	Naal	0.0364225	Manju Rani Das, W/o- Subhash Ch. Das of Raghna 1381/4645/p
11	1393/4920/p	Private(Rayati)	Naal	0.0809389	Sudhamay Paul, Sunirmal Paul, S/o- Sumendra Paul of Raghna 1393/4920/p
12	1394/p	Private(Rayati)	Naal	0.0890328	Bashanti Prabha Paul of Ramani Mohan Paul, Mamata Paul D/o- Ramani Mohan Paul of Raghna 1394/p
13	2551/p	Private(Rayati)	Bastu(Tilla)	0.0040469	Monika Paul, W/o- Nityananda Paul, Sukanta Paul, S/o- Nityananda Paul of Raghna 2551/p
14	2571/p	Private(rayati)	nal	0.0040469	Dwarikanath Shil, Birendra Kr. Shil, S/o- Durgaram Shil of Raghna 2571/p
15	2603/p	Private(Rayati)	CHARA (NAAL)	0.0647511	Bijit Paul, S/o- Birendra Kr. Paul of Raghna 2603/p
16	2604/4846	Private(Rayati)	Doba(nal)	0.0161878	Bidhan Ch. Paul, S/o- Birendra Kr. Paul of Raghna 2604/4846
17	2642/p	Private(Rayati)	Naal	0.072845	Ramakanta Paul, S/o- Rajkumar Paul of Raghna 2642/p
18	2669/4232/p	Private(Rayati)	Bastu(Tilla)	0.0323756	Nilmoni Singha, Bilashbabu Singha, Nilkanta Singha S/o- Kusum Singha (Occupier- Nilkanta Singha, S/o- Kusum Singha, Nintem Singha S/o- Thakurdhan Singha) of raghna 2669/4232/p
19	2679/4236/p	Private(Rayati)	CHARA (NAAL)	0.0242817	Rajesh Singha(Chandramohan Singha), Sanjay Singha, S/o- Kunjadhan Singha of Raghna 2679/4236/p
20	2681/p	Private(Rayati)	Naal	0.0040469	Ramakanta Paul, S/o- Rajkumar Paul of Raghna 2681/p
21	2698	Private(Raiyati)	Chara (Nal)	0.0364225	Binapani Paul, W/o- Anil Paul of Raghna, Asit Bhushan Paul S/o- Anil Paul, Bela Rani Paul D/o- Anil Paul, Khela Rani Paul, D/o- Anil Paul, Ila Rani Paul, D/o- Anil Paul of Raghna 2698
22	2886/p	Private(Rayati)	Naal	0.0040469	Chandra Kanta Sinha, S/o- Chadra Sekhar Sinha of Raghna 2886/p
23	2897/p	Private(Rayati)	Naal	0.0323756	Narendra Ch. Paul, Ashwini Ch. Paul, S/o- Nabin Ch. Paul, Manmohan Paul,

					S/o- Bharat Ch. Paul, Sukumar Paul, Sudhangshu Paul, Sudhir Rn. Paul S/o- Sachindra Kr. Paul, Sashimohan Paul, Satish Ch. Paul, S/o- sarat Ch. Paul of Raghna 2897/p
24	2906/4226/p	Private(Rayati)	Naal	0.0080939	Nilmoni Singha, Bilashbabu Singha, Nilkanta Singha S/o- Kusum Singha of Raghna 2906/4226/p
Taluk: Tilthai					
Village: Rajnagar					
1	2299/4637/p	Private(Allotee)	Tilla	0.0040469	Manindar Nath, S/o- Khetramohan Nath of Rajnagar 2299/4637/p
2	2309/4668/p	Private(Rayati)	Naal	0.0040469	Bindurani Nath, W/o- Anil Ch. Nath of Rajnagar 2309/4668/p
3	2360/4882/p	Private(Allotee)	Tilla	0.0607042	Tapashi Debnath, W/o- Digendra Ch. Nath of Rajnagar 2360/4882/p
4	2360/p	Private(Allotee)	Tilla	0.0526103	Krishnadhan Nath, S/o- Jamini Mohan Nath, Sabitri Nath W/o- Krishnadhan Nath of Rajnagar 2360/p
5	401	Private(Rayati)	CHARA (NAAL)	0.0121408	Kunjabihari Debnath, S/o- Radhacharan Debnath of Tilthai 401
6	401/ 4469/p	Private(Rayati)	CHARA (NAAL)	0.0161878	Kanu Ch. Nath, S/o- Kamini Mohan Nath of Rajnagar 401/ 4469/p
			TOTAL	4.925131	

[F. No. NHIDCL/BO Agt/16(4)/2017-18/3D]

RAJESH GUPTA, Director